
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 47Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 090/2020-COFT, de 21/08/2020, e demais despachos no Processo 
2020/628806,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, ao servidor 
abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Salinópolis, no período de 03/09 a 08/09/2020, a fi m a 
fi m de desenvolver atividades administrativas nas ações de fi scalização de 
trânsito, dando suporte a equipe no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
RÔMULO HENRIQUE TAVARES UCHÔA DA SILVA 57176316/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2153/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 147/2020-GOFTC“A”, de 21/08/2020 e demais despachos no Pro-
cesso 2020/628541,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o Município de Novo Progresso, no período de 01/09 a 14/09/2020, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
município.

SERVIDOR MATRICULA
FRANCISCO NEDSON FERREIRA NUNES 57201528/1

OCLÊNIO FERNANDES DE LIMA 57227329/1
ORLANE FERREIRA NUNES 57227349/1
VALDIR AMADEU DA SILVA 5827485/2
WILLIAN CÂNDIDO FÉLIX 57224024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2157/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/619716;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba, no período de 09/09 à 20/09/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

 NOME MATRICULA
EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS 57203591/1

MAURO LUIZ DA SILVA COSTA 57194178/2
ELLEN CORREA FORTUNATO 57210661/2

ROBERTA ROSSY DA SILVA FRANCO DA COSTA 57193812/2
KÁTIA REGINA OLIVEIRA CRUZ 5799457/1

HAMILTON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 57198269/1
LORENA SUELEN DE SOUZA COSTA 57232111/1

CLÁUDIO JOSÉ FONSECA MONTEIRO 57228801/1
JOFRE COSTA E CUNHA 54191302/2

IVAN LUIS DA CONCEIÇÃO JASTER 57198279/1
ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA 57198277/1

FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA 57200278/1
WIL MAURICIO DE ARAGÃO ROCHA 57200272/1

RICARDO PEIXOTO MENDES 57203600/1
KELLY DA SILVA ALVES 57227729/1

ROSANA ABREU FERNANDES 57226481/1
MARIA DE LOURDES FERREIRA BATISTA 54187987/3

WALMERO JESUS COSTA 57226865/1
CHARLES SANTOS E CUNHA 54191524/2

ROSEMIRO FILHO DE FREITAS MAUÉS 57195019/2
ANTONIETA CRISTINA ARAÚJO C. ATHAYDE 5632994/2

FREDERICO COSTA LINS 57176371/2
PATRÍCIA AUGUSTA DE ARAÚJO RAMOS 57198722/1
PETRONIUS DE JESUS FARIAS DA CRUZ 54191564/2

LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE 5638704/1
AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIOR 57189668/2
FERNANDO ANTÔNIO FILIZZOLA BENTES FILHO 54192715/2

BENEDITO NASCIMENTO SIDÔNIO 57226314/1
ADEMILTON VAZ DE QUADROS 57230538/1

JACSON CLEITON DE MELO SARAIVA 57200226/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 2165/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,

CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 145/2020-GOFTC“A”, de 21/08/2020 e demais despachos no Pro-
cesso 2020/628466,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o Município de Rurópolis, no período de 01/09 a 14/09/2020, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
ELISANGELA COSTA DE SOUZA TRAVASSO 57201292/1

JAIRO NOGUEIRA DA COSTA 57201191/1
KATIA DA SILVA SÁ 57214238/2

VONILDO SOARES DOS SANTOS 57227326/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2166/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2020/628587;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor 
WILLIAN CÃNDIDO FÉLIX, matrícula 57224024/1, Agente de Fiscalização 
de Trânsito, lotado na CIRETRAN “A” de Itaituba.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
400,00 (QUATROCENTOS REAIS) e destina-se a suprir despesas emergen-
ciais e de pronto pagamento decorrentes de atividades diárias de fi scaliza-
ção de trânsito desenvolvidas no Município de Novo Progresso, no período 
de 01/09 a 14/09/2020.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-200,00
3339036-R$-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: Período de 01/09 a 14/09/2020.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2167/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 143/2020-GOFTC“A”, de 21/08/2020 e demais despachos no Pro-
cesso 2020/628147,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 20 e ½ (vinte e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Con-
ceição do Araguaia para o Município de Marabá, no período de 01/09 a 
21/09/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
EDER FRANCO ROSA 57201933/1

LEIKHAN MORAES SOUZA 57201999/1
RODRIGO LIMA BARROS 57202029/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2168/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 211/2020-GOFTC, de 19/08/2020 e demais despachos no Processo 
2020/619040,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 21 e ½ (vinte e um e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Capanema, no período de 09/09 a 30/09/2020, 
a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
LILIANE FERREIRA PONTES 5945397/1

CLAUDIA DA SILVA NASCIMENTO 57224176/2
KARINA SANT’ANA ALEIXO 57226498/1

ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO 57226492/1
ESMERINDA ANGELICA DINIZ CARVALHO 57200231/1

VERA MÁRCIA DA SILVA PAREDES 57194771/2
SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO 57202052/1

CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA 57203709/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.


